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Alltid på barnens sida! 
 

Alltid på barnens sida! 

I RBU samlas barn och unga med 
funktionsnedsättning och deras närstående.  

RBU arbetar för att alla barn och ungdomar 
med rörelsehinder ska ha ett fullgott liv med 

möjlighet att leva som andra.  

Inom RBU kämpar vi för att varje individ ska 
kunna maximera sitt liv – inte förrän det målet 
har uppnåtts kommer vi att känna oss nöjda. 

Det här gör vi genom att driva frågor, påverka 
politiker, informera och förändra attityder. 
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Intressepolitiskt 
påverkansarbete 
Arbete gentemot regering och 
myndigheter 
RBU har under 2023 fortsatt med det 
grundläggande intressepolitiska arbetet genom 
att delta i samråd och möten med statliga 
myndigheter och regeringen. Under året har 
RBU medverkat vid samråd med 
Jämställdhetsmyndigheten, Myndigheten för 
Delaktighet, Diskrimineringsombudsmannen, 
Skolverket, Skolinspektionen och 
Specialpedagogiska Skolmyndigheten. 
Samråden har bland annat handlat om våld och 
diskriminering mot barn med 
funktionsnedsättning, i synnerhet inom 
skolväsendet. 

RBU har även suttit i regeringens 
funktionshindersdelegation och barnrätts-
delegation som haft regelbundna 
sammanträden tillsammans med 
socialtjänstminister Camilla Waltersson 
Grönvall. Delegationerna har utgjort en 
möjlighet för RBU att uppmärksamma 
regeringen om viktiga frågor för barn och 
ungdomar med funktionsnedsättningar. 
Exempel på frågor som RBU har lyft i dessa 
sammanhang är problemen som uppstått i och 
med 2023 års lagändringar, däribland de 
dubbla föräldraavdragen och de höga 
schablonnivåerna inom föräldraavdraget. 

Utöver dessa formella kontakter har RBU även 
medverkat i barnrättsliga forum för att lyfta 
funktionshinderperspektivet. I februari 2023 
deltog RBU vid ett seminarium inom ramen för 
projektet ”Barnrättskonversationen”, som 
startades av Reform Society. På seminariet 
deltog bland annat socialtjänstminister Camilla 
Waltersson Grönvall, Rädda Barnen, Stads-
missionen, FUB, SOS Barnbyar med flera. 

Under 2023 har RBU skickat flera skrivelser till 
regeringen. Med anledning av ett 
kongressbeslut skickades en skrivelse till 
regeringen med uppmaning om att se över 
reglerna kring belastningsregisterutdrag vid 
anställning av personlig assistent, så att 
registerutdraget även omfattar narkotikabrott. 
En annan skrivelse har också skickats till 

regeringen med uppmaning om att se över 
reglerna kring färdtjänst och rätten till 
ensamåkning för personer med skyddade 
personuppgifter. 

Utredningar 
RBU:s tidigare kanslichef och nuvarande 
förbundsordföranden har under 2023 fortsatt 
suttit som expert i SOU 2023:81 om enklare 
regler inom bilstödet. Utredningen slutfördes 
och offentliggjordes i november 2023.  

Under 2023 har RBU även lämnat in ett 
remissyttrande i SOU 2023:9 om ett statligt 
huvudmannaskap inom den personliga 
assistansen. 

En annan viktig utredning som RBU fått 
möjlighet att yttra sig om är SOU 2023:40 med 
förslag om förbättrade möjligheter för barn att 
utkräva sina rättigheter. I remissyttrandet 
påtalades bland annat vikten av att erbjuda 
anpassningar och kommunikativt stöd för att 
barn med funktionsnedsättningar ska kunna 
komma till tals. RBU lämnade även konkreta 
förslag på hur tillgänglighet kan garanteras 
inom ramen för de oberoende barnombudens 
arbete. 

Möten med politiker 
Under 2023 har RBU:s förbundsordförande och 
vice ordförande bland annat medverkat under 
”Vänsterdagarna” i Göteborg för att informera 
och medvetandegöra vänsterpolitiker i Sverige 
om viktiga frågor för barn med 
funktionsnedsättningar. Förbundsordförande 
fick möjlighet att hålla ett föredrag och RBU fick 
även en egen monter som blev välbesökt. En stor 
fråga som RBU lyfte i mötena med framför allt 
kommunalpolitiker är det kommunala 
assistansutjämningssystemets funktion och hur 
det kan användas i debatten för att få igenom 
satsningar på LSS. 

RBU:s förbundsordförande har även besökt 
riksdagen på inbjudan av Centerpartiet. Under 
besöket fick RBU möjlighet att diskutera 
välfärdsfrågor och specifikt lyfta problem inom 
skolan för barn och ungdomar med 
funktionsnedsättningar. Förbundsordförande 
har även fått möjlighet att träffa Liberalernas 
talesperson i funktionshinderfrågor Malin 
Danielsson, samt talespersonen Carina Ståhl 
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Herrstedt och ledamot Johnny Svedin i 
riksdagens socialutskott från 
Sverigedemokraterna.  

Medial debatt 
RBU bedriver en stor del av det 
intressepolitiska arbetet genom att 
uppmärksamma och lyfta viktiga frågor för 
barn med funktionsnedsättningar i den mediala 
debatten. Under 2023 har RBU i stor 
utsträckning fokuserat på att bevaka och 
utvärdera effekterna av 2023 års lagändringar 
samt påtala de brister som fortsätter att 
begränsa barns rätt till personlig assistans.  

RBU:s förbundsordföranden har vid olika 
tillfällen uttalat sig i TV4 om hur barn med 
omfattande funktionsnedsättningar även efter 
2023 års reform nekas assistans. En annan 
viktig fråga som RBU har uppmärksammat är 
hur den alltför låga schablonersättningen inom 
assistansen leder till färre personliga 
assistenter, sämre arbetsvillkor, beslut som inte 
går att verkställa och att anhöriga måste kliva 
in som assistenter dygnet runt. RBU har även 
riktat kritik mot regeringens magra budget 
inom framför allt assistansersättningen. 

Under året har RBU aktivt bevakat hur rätten 
till personlig assistans har förändrats och 
försökt lyfta problematiken som uppstått på 
grund av de nya lagändringarna. Bland annat 
har RBU uppmärksammat Försäkringskassans 
statistik om assistansersättningen som visar att 
antalet barn som får personlig assistans inte 
ökar, vilket var syftet med reformen. Därtill har 
RBU även larmat om otydligheterna i 2023 års 
lagändringar och att det riskerar att leda till 
restriktiva tolkningar. 

En annan stor fråga som RBU har försökt lyfta 
är problemen som uppstått vid tillämpningen 
av det schabloniserade föräldraavdraget som 
började gälla 2023. RBU:s 
förbundsordföranden har uttalat kritik mot de 
dubbla föräldraavdrag som sker inom den 
personliga assistansen samt att 
schablonbeloppet inom assistansersättningen 
inte höjs. RBU:s förbundsjurist har även lyft 
problemen med föräldraavdraget i en skrivelse 
till det allmänna ombudet för 
socialförsäkringen tillsammans med 
företrädare och förbundsjurister från andra 

funktionshinderorganisationer. RBU har även 
larmat om felaktigheterna i sina egna digitala 
kanaler. 

Utöver rätten till personlig assistans har RBU 
uttalat sig löpande om olika frågor som berör 
våra medlemmar. I maj 2023 publicerades en 
artikel i dagens ETC som RBU:s förbunds-
ordföranden skrivit om Försäkringskassans 
ansvar för felaktigheter inom assistans-
ersättningen. I samband med IVO:s beslut om 
att dra in Humanas tillstånd fick RBU:s 
förbundsordförande bland annat möjlighet att 
uttala sig i SvD om hur det drabbar personer 
med funktionsnedsättningar. RBU:s 
förbundsordföranden har i ett inslag i SVT även 
riktat stark kritik mot ett kontroversiellt 
uttalande angående LSS från en 
kommunpolitiker i Österåker. 

RBU har medverkat i flertalet debattartiklar 
tillsammans med andra 
funktionsrättsorganisationer. I mars 2023 
medverkade RBU i en artikel om regeringens 
låga anslag till folkhögskolorna och hur det 
påverkar unga med funktionsnedsättningar. I 
början av 2023 kritiserade RBU regeringens 
budget för att höja den så kallade 
”funkisskatten” tillsammans med bland annat 
Funktionsrätt Sverige. RBU medverkade även i 
framtagandet av en debattartikel tillsammans 
med flera funktionsrättsorganisationer 
angående sjuk- och aktivitetsersättningen. I 
samband med FN:s barnrättskommittés förhör 
med den svenska regeringen gick RBU:s 
förbundsordförande, tillsammans med andra 
representanter inom funktions- och 
barnrättsrörelsen, ut med en debattartikel. I 
artikeln riktades bland annat stark kritik mot att 
barn med funktionsnedsättningar får nekas 
plats på skolor med hänvisning till 
organisatoriska och ekonomiska begränsningar. 

Rimliga villkor  
RBU har under året fortsatt att stå bakom 
Fremias kampanj ”Rimliga villkor”. Kampanjen 
syftar till att uppmärksamma bristen på 
personliga assistenter och möjligheten att få 
beviljade insatser utförda. Som ett led i denna 
kampanj och samarbetet med Fremia har RBU 
bland annat stått bakom en debattartikel i SvD 
om arbetsvillkoren inom den personliga 
assistansen. 
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Rapporter 
RBU har under 2023 medverkat i författandet 
av parallellrapporten till FN:s Kommitté för 
Ekonomiska, Sociala och Kulturella rättigheter 
(CESCR) i samband med att Sverige deltar i 
FN:s återkommande granskningsprocess. Det 
är Fonden för mänskliga rättigheter som har 
ansvaret för parallellrapporten som ger 
civilsamhällets syn på situationen kring ESK-
rättigheterna i Sverige. Rapporten publiceras ut 
2024.  

Gemenskap 
Omtyckt lägerverksamhet 
Riksförbundets läger är en uppskattad del av 
verksamheten sedan många år. Tack vare full 
finansiering från Stiftelsen Sunnerdahls 
Handikappfond har RBU även i år kunnat 

erbjuda medlemmarna fler läger.  

Familjeläger på Mättinge 2023.  

Precis som föregående året har det genomförts 
två ungdomsläger och två familjeläger under 
sommarperioden. Lägren arrangerades på 
Mättinge i samarbete med Stiftelsen Valjeviken. 
Ungdomslägren har haft teman Musik och 
Prova på Fritid/Äventyr och haft elva 
respektive 12 deltagare. Familjelägren har 
erbjudit plats för åtta respektive sju familjer, 
och sammanlagt 54 familjemedlemmar deltog.  

Utöver de fysiska lägren har RBU arbetat vidare 
med det digitala lägerspåret. RBU har med 
hjälp av Funkibator erbjudit digitala alternativ 

till medlemmar i målgruppen bestående av två 
digitala läger, ett nyårsläger och ett 
sommarläger, med sammanlagt 23 deltagare.  

Kongressutmärkelsen Stora RBU-priset 
Stora RBU-priset delas vanligtvis ut vid RBU:s 
ordinarie kongress i maj vart tredje år. Priset ska 
gå till en fysisk eller juridisk person som inte är 
medlem, och som genom sin gärning 
framgångsrikt gagnat förbundets syften. 

I samband med årets kongress i Uppsala delades 
Stora RBU-priset 2023 ut till Totalskidskolan i 
Åre och instruktören Erika Berglund med 
motiveringen: 

”För arbetet med att tillgängliggöra utförsåkning 
för personer med funktionsnedsättning. Många 
av RBU:s föreningar har genom åren kommit i 
kontakt med Totalskidskolans verksamhet, som 
med engagerade och kunniga skidinstruktörer 
skapar upplevelser för barn, unga och vuxna 
med funktionsnedsättning”. 

Glädjeruset 
I augusti deltog RBU:s förbundsordförande 
tillsammans med flera medlemmar vid 
Glädjeruset. Glädjeruset är loppet där alla kan 
delta, med fokus på rörelseglädje och 
gemenskap. RBU kunde med stöd av Glädjeruset 
erbjuda alla medlemmar ett rabatterat pris för 
att medverka på något av loppen. Under 
glädjeruset fick RBU även äran att kliva upp på 
scen och ta emot en check från Hugos stiftelse.  

Den årliga utmärkelsen Guldrullen 
Guldrullen är ett årligt pris som delas ut till en 
fysisk eller juridisk person som på ett 
förtjänstfullt sätt under senaste kongress-
perioden verkat för att förbättra villkoren för 
barn och unga med rörelsehinder och deras 
familjer. Pristagaren ska vara medlem i RBU och 
kan vara en enskild person, en medlemsförening 
eller en verksamhet inom RBU.  

Nytt för i år vara att RBU:s medlemmar utifrån 
tre finalister röstade fram Guldrullens vinnare. 
2023 tog därför Edith Montelius Wennerström 
från RBU Stockholm emot Guldrullen med 
motiveringen:  

”Edith har på ett fantastiskt sätt visat hur viktig 
den personliga assistansen är för många barn 
och ungdomar. Detta gjorde hon i en 
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informationsfilm genom kampanjen ”Rimliga 
villkor”. Genom den har hon på ett tydligt sätt 
visat att man kan leva som alla andra efter sina 
förutsättningar. Ett föredöme redan i ung ålder 
och därav välförtjänt av Guldrullen.”. 

 
Edith Montelius Wennerström, vinnare av 
Guldrullen 2023. 

RBU-dag på Kolmården 
Den 2 september arrangerades det 
återkommande evenemanget RBU-dagen. 
RBU-dagen är en medlemsdag där vi tack vare 
sponsring från företaget Thule kan erbjuda 
RBU:s familjer att samlas under en heldag fylld 
av aktiviteter och gemenskap. 2023 
arrangerades RBU-dagen på Kolmården med 
ca. 600 deltagare. Vi fick under dagen hjälp av 
volontärer från Thule för att styra ihop alla 
aktiviteter som erbjöds medlemmarna. 
Evenemanget var mycket uppskattat av 
samtliga deltagare och vi fick positiv 
återkoppling på utvärderingen där man ser 
fram emot kommande RBU-dagar. 

Kunskap 
Kongress 
Den 26–28 maj genomfördes en kongress som 
anordnades i Uppsala. Under kongressen hölls 
föreläsningar och workshops om bland annat 
lokalpolitisk påverkan, lokalt arbete med 
nationell handlingsplan och ideellt 
engagemang. Utöver detta pågick 
kongressförhandlingar där man fastställde en 
ny handlingsplan för 2024–2026 och utsåg en 

ny förbundsstyrelse.  

Vidare beslutades att ta bort de tidigare införda 
medlemskategorierna RBU Guld och RBU 
Vuxen och behålla de två medlemskapen RBU 
Familj och RBU Supporter med skilda avgifter. 
Man röstade även igenom att ett 
grundmedlemskap ska utgå från medlemskap i 
riksförbundet snarare än distrikts- eller 
lokalförening, samt fastställde distrikts-
föreningarnas avgift för medlemskap. 

Extrakongress 
Efter avslutad ordinarie kongress uppstod ett 
direkt behov av att utlysa en extra kongress för att 
korrigera beslutet kring distriktens medlemsavgift 
som var grundat på ett felaktigt underlag. Beslutet 
som kongressen fastställde överensstämde inte 
med den etablerade procentfördelningen mellan 
förbund och förening och en extra digital kongress 
blev därmed oundviklig. I samband med 
utlysningen så lade förbundsstyrelsen fram 
ytterligare två ärenden.  

Extrakongressen ägde rum den 18 november där 
valberedningens förslag för fyllnadsval, Marie 
Wennberg, valdes till ny suppleant. Även ett byte 
av auktoriserad revisor från Grant Thornton till 
HQV röstades igenom. Bytet av revisor sker vi 
årsskiftet 2023/2024. Till sist korrigerades 
beslutet om förbundsavgiften för att fastställa 
medlemsavgiften.  

Särskilda händelser under 
året 
Stärkt rätt till personlig assistans – en 
misslyckad reform? 
I januari 2023 började nya regler gälla inom 
LSS. Syftet med lagändringarna var att stärka 
rätten till personlig assistans för personer med 
allvarliga medicinska tillstånd eller psykiska 
funktionsnedsättningar, samt barn. Reglerna 
innebär att två nya grundläggande behov har 
införts och att det införts ett schabloniserat 
föräldraavdrag. Antalet barn och unga som 
beviljas personlig assistans för första gången har 
ökat, men samtidigt har antalet barn inom 
assistansersättningen minskat totalt sett. På 
flera håll har det uppdagats att dubbla 
föräldraavdrag görs vilket påverkar barns rätt 
till personlig assistans oerhört negativt. Det är 
också en vantolkning av det nya 
föräldraavdraget som uppenbart går emot syftet 
med lagändringen. RBU har under hela året 
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bevakat samt kritiserat lagändringarnas 
effekter, och kommer att fortsätta att göra det. 

Johan Klinthammar fortsätter som 
RBU:s förbundsordförande 
I samband med RBU:s kongress utsågs en ny 
styrelse och det fattades beslut om att Johan 
Klinthammar fortsatt får förtroendet som 
förbundsordförande för RBU, Riksförbundet 
för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar. 
Andreas Rung utsågs även till vice ordförande.  

Årets eldsjäl  
RBU har deltagit på Folkspels gala ”Årets 
eldsjäl 2023” där Natalie Eneke, ordförande i 
RBU Skåne, var finalist i kategorin inkludering. 
Natalie har genom sitt envetna arbete lyckats 
påverka politiker i Malmö så att lekplatser 
anpassas för att alla barn ska ha möjlighet att 
leka där. 

Verksamhet 
Distrikts- och lokalföreningar 
RBU bestod den 31 december 2023 av 33 
medlemsföreningar, varav 23 distriktsföreningar 
och 10 lokalföreningar. 

Ny förbundsstyrelse 
I samband med ordinarie kongress 2023 valdes 
en ny förbundsstyrelse. Kort efter kongressen 
fick RBU dock det sorgliga beskedet att Annika 
Holm, nyvald suppleant på kongressen, hastigt 
och tragiskt gått bort och därmed aldrig fick 
möjlighet att påbörja sitt arbete i 
förbundsstyrelsen. Annika är en mycket saknad 
RBU-profil, inte minst lokalt i RBU Eskilstuna 
där hon var ordförande och den drivande 
kraften under många år. Den vakanta platsen 
ersattes under extrakongressen 2023.  

Förbundsstyrelsen för kongressperioden 2024–
2026 består därmed av förbundsordförande 
Johan Klinthammar, ledamöter Andreas Rung 
(vice ordförande), Jörgen Carlsson, Jan 
Myhrman, Emma Fossmo, Giesela Anderholm 
Hansson, Therese Lagerman och Georg 
Rocksten samt suppleanter Maria Ludvigsson, 
Hand Knutsson, Natalie Eneke och Marie 
Wennberg. 

Ny förbundsstyrelse 2023. 

Kansliet  
RBU:s förbundskansli, som stöttar 
riksförbundets och distriktens arbete, har under 
2023 genomgått en omorganisering. 
Bakgrunden till omorganisationen var bland 
annat att styrelsen beslutat att högre prioritera 
RBU:s arbete med juridik och intressepolitik. 
Efter en genomlysning av kansliets 
arbetsuppgifter och arbetsfördelning framkom 
behov av att arbetet med juridik och 
intressepolitik behövde få större resurser rent 
tidsmässigt. 

Mot denna bakgrund beslutade 
förbundsstyrelsen att kanslirollen skulle gå över 
från förbundsjuristen till förbundsstyrelsen. 
Omorganisationen innebar därmed att RBU fick 
en jurist på 100% och att förbundsstyrelsen tog 
över ansvaret för kansliledning genom 
förbundsordförande. 

Utöver omorganisationen har flera 
nyanställningar skett på kansliet. Under 2023 
har kansliet fått en ny kommunikatör och en ny 
förbundsjurist på heltid. I början av året 
avslutade ekonomiansvarig Tomas Marklund 
sitt uppdrag efter nästan 20 år på kansliet. I 
samband med det har även en viss 
omorganisering skett avseende RBU:s 
administration. Den tidigare heltidstjänsten som 
ekonomiansvarig har ersatts med en 
ekonomiadministratör på halvtid. 
Redovisningsbyrån HQV har anlitats för att 
sköta resterande bokföring. 
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I slutet av 2023 intensifierades även arbetet 
med att rekrytera en verksamhetsutvecklare. 

Arbetsgrupper för utveckling av 
verksamhet 
Styrelsen har under 2023 fortsatt att arbeta i 
olika arbetsgrupper, där såväl 
styrelseledamöter som kanslipersonal 
medverkat. 

Den intressepolitiska arbetsgruppen har 
kontinuerligt bevakat utvecklingen inom den 
personliga assistenten efter lagändringarna. 
Arbetsgruppen har även beslutat att RBU, 
tillsammans med distriktsföreningarna, ska 
försöka rikta in det intressepolitiska 
påverkansarbetet på det kommunala 
utjämningssystemet. Förbundsjuristen har 
även fått i uppdrag av arbetsgruppen att utreda 
hur RBU bör förhålla sig till framtida förslag 
om att införa nya omprövningsregler inom 
assistansersättningen. Eftersom det gått mer än 
sex år sedan omprövningsstoppet infördes och 
flera reformer har genomförts sedan dess är det 
bara en tidsfråga innan omprövningar kommer 
införas på nytt.  

Arbetsgruppen för långsiktigt hållbar ekonomi 
och insamling har under 2023 främst haft 
fokus på att ta fram strategiska dokument för 
insamlingsarbetet, samt sett över och initierat 
möjliga företagssamarbeten och 
ambassadörskap. 

Arbetsgruppen för medlemsrekrytering och 
verksamhetsutveckling har haft i uppdrag att 
göra en medlemsrekryteringsplan för året och 
har aktivt arbetat med RBU:s 
medlemserbjudanden. Arbetsgruppen har 
bland annat genomfört kampanjen ”värva en 
vän och få en tygkasse” samt ”värva en vän och 
få en Sverigelott med möjlighet att vinna 25 
miljoner kr”. Grunden till projektet för 
verksamhetsutveckling, som ska stärka RBU:s 
medlemserbjudanden och vara till stöd för 
föreningarna, har implementerats för att kunna 
träda i kraft med full styrka i januari 2024. 

Kommunikation 
Rörelse 
Medlemstidningen Rörelse utkom under året 
med sex nummer. Varje utgåva har haft ett 

fördjupande tema. Aktuella teman har bland 
annat varit influencers, skolan, förskolan och 
fritid. Margaretha Holmqvist har under året 
varit redaktör. Graffoto AB har svarat för den 
grafiska formgivningen och Norra Skåne Offset 
AB har anlitats som tryckeri. Annonssäljare har 
varit Bengtsson och Sundström Media. 

Digitala kanaler 
RBU fortsätter att öka vår digitala närvaro, 
framför allt med fokus på att nå ut där våra 
målgrupper finns. RBU är aktiva på Facebook, 
som i slutet av året hade 5 601 följare, och 
Instagram, som i slutet av året hade 1015 följare, 
samt LinkedIn och Youtube. Även RBU:s 
webbplats är en viktig kommunikationsväg, 
både med förtroendevalda och nuvarande 
medlemmar samt nya medlemmar och givare.  

Utveckling av webbutiken 
Arbetet med att utveckla RBU:s webbutik 
fortgår och nya attraktiva produkter som kepsar, 
pennor och vattenflaskor har lanserats, vilket 
visade sig vara väldigt uppskattat. Fler och fler 
föreningar har under året beställt produkter. 
Även en hel del medlemmar har gjort 
beställningar. 

Samarbeten och insamling 
Större satsning på insamling  
Samarbetet med Thule Group har fortsatt under 
året. RBU har erhållit finansiellt stöd till 
verksamheten, framför allt genom sponsringen 
av årets RBU-dag. Thule är en otroligt viktig och 
uppskattad samarbetspartner.  

RBU har under våren anställt en kommunikatör 
med insamlingsansvar för att satsa med på 
insamling. Kommunikatören har deltagit på 
GIVA Sveriges tvådagarsutbildning Grundkurs 
om insamling och givande. Dessutom har ett 
långsiktigt arbete påbörjats för att utveckla 
RBU:s insamlingsstrategier genom bland annat 
nya mallar och riktlinjer. 

Företagssamarbeten och andra 
insamlingsvägar 
Samarbetet med Thule Group har fortsatt under 
året. RBU har erhållit finansiellt stöd till 
verksamheten, framför allt genom sponsringen 
av årets RBU-dag. Thule är en otroligt värdefull 
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och uppskattad samarbetspartner.  

RBU har tagit emot ett överskott från Folkspels 
lottförsäljning på 109 429 kr. Folkspel har även 
anordnat och bjudit in till nätverksträff i 
Göteborg, där RBU hade möjlighet att knyta 
kontakter. Tack vare ett starkt samarbete med 
Folkspel har RBU fått chansen att vara en av få 
lanseringsorganisationer av Folkspels nya 
digitala prenumerationslotteri JOYNA som 
lanseras under 2024. 

I samband med Glädjeruset som anordnas av 
Hugos Stiftelse fick RBU äran att kliva upp på 
scen och ta emot en check på 25 000 kr. 
Checken är en del av överskottet från 
Glädjeruset och lämnades över av 
initiativtagaren Mikael Nordmark till RBU:s 
förbundsordförande. 

RBU har också fått gåvor och testamenten samt 
mottagit insamlingar som privatpersoner 
startat via Facebook. Under hösten tecknades 
dessutom ett avtal för insamlingsplattformen 
Adoveo som ska göra det lättare för 
privatpersoner att skänka engångsgåvor. RBU 
hann under vintern driva två 
insamlingskampanjer genom verktyget i 
samband med Giving Tuesday och julafton.  

En ansökan till att bli förmånstagare till 
Svenska Postkodlotteriet har under året 
skickats in.  

Tack vare donationer från bland annat Ellion 
Sweden har RBU:s medlemsfond 
fortsättningsvis kunnat dela ut stöd till 
medlemmarna. Under 2023 har 14 000 kr 
delats ut från RBU:s medlemsfond. 

RBU Barnhjälpen Tanzania 
RBU driver sedan många år ett projekt för att 
bygga upp och stötta en föräldraförening för 
barn och unga med 
ryggmärgsbråck/hydrocefalus i Tanzania. 
Projektet drivs via MyRight och av en grupp 
ideellt engagerade RBU:are. Under 2023 så har 
ett bidrag från tidigare insamlade medel 
lämnats till verksamheten i Tanzania med 
41 700 kr. 

Andra samarbeten 
RBU har under 2023 fortsatt varit medlem i 
Nätverket för Barnkonventionen, MyRight, 

IFSBH, ABF, Mobilitetscenter, Giva Sverige, 
DRDS (Disability Rights Defenders Sweden) 
samt Ideell Arena. 

RBU har suttit med i styrgruppen för 
arvsfondsprojektet Gaming in motion och har 
samarbetat med Young Gamers genom att 
sprida information om projektet i sina kanaler. 
Projektet syftar till att skapa möjlighet för barn 
och unga med eller utan funktionsnedsättning 
att vara fysiskt aktiva via digitala spel. Projektet 
vill främja psykisk och fysisk hälsa, men också 
motverka socialt utanförskap. 

Ekonomi 
Långsiktigt hållbar ekonomi 
RBU arbetar för en långsiktig stabil ekonomi 
med mål om att intäkterna ska matcha 
kostnaderna. Under året har arbetet för en 
ekonomi i balans pågått och förbundsstyrelsen 
har fortsatt sitt arbete med att ta fram en modell 
för styrelsen för att kunna styra hur förbundets 
resurser används så effektivt som möjligt. 2023 
budgeterades med ett underskott på – 1 274 625 
kr efter utnyttjande av ändamålsbestämda och 
avsatta medel. Detta underskott avsågs att 
finansieras av balanserat kapital. Vid årets slut 
visade motsvarande resultat i stället på + 198 
000 kr i överskott.  

En positiv avvikelse med 1 473 tkr kr som till 
absolut största delen beror på väsentligt högre 
avkastning på värdepapper än vad som kunnat 
förväntas. Samt ett bättre verksamhetsresultat 
än budgeterat beroende på mindre 
kostnadsmassa. 

Utmaningarna för RBU kvarstår dock, med 
medlemsantalet som minskat vilket påverkar 
intäkterna, samt insamlingsresultatet som alltid 
är en springande punkt för ekonomin i RBU. 
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Vi tackar våra samarbetspartners för ett gott samarbete under 2023: 
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RBU:s vision 
Ett rättvist samhälle och ett utvecklande 

liv för barn och unga med rörelsehinder. 

Riksförbundet för Rörelsehindrade Barn och Ungdomar 

info@rbu.se • www.rbu.se • 08-677 73 00 
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